2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 июня 2023 года № 371

с. Яренск

О запрете купания на водных объектах
на территории МО «Ленский муниципальный район»
в весенне-летний период 2023 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области, утверждёнными постановлением Правительства Архангельской области от 28.04.2009 № 119-па/17, руководствуясь Уставом
МО «Ленский муниципальный район», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья Администрация
МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Запретить купание на водных объектах, расположенных
на территории МО «Ленский муниципальный район»,
до открытия купального сезона 2023 года.
2. Отделу по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности Администрации МО «Ленский муниципальный район»:
2.1. совместно с главами МО-поселений довести
настоящее постановление до граждан, проживающих и временно прибывающих на территории МО «Ленский муниципальный район»;
2.2. разместить на официальном сайте Администрации
МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в СМИ, в социальных сетях информацию для граждан по правилам безопасного отдыха на водоемах.
3. Отделу образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» организовать дополнительный комплекс профилактических мероприятий среди учащихся и их родителей по безопасному отдыху несовершеннолетних в период летних каникул.
4. Рекомендовать ОМВД России по Ленскому району усилить
контроль за гражданами, отдыхающими у водных объектов, по соблюдению запрета на купание.
5. Общему отделу Администрации МО «Ленский муниципальный район» разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов